13. Le Seigneur Jésus vient donc dans la maison de Simon le lépreux. On voit son dessein: Il ne se dérobe pas au lépreux, Il n'évite pas l'impur, afin de pouvoir effacer les taches du corps humain. Quant à la maison du lépreux, elle était à Béthanie, qui s'interprète et veut dire maison d'obéissance. Donc la localité toute entière était Béthanie, et la maison de Simon une portion de toute la localité. Ne vous semble-t-il pas que Béthanie, c'est le monde, dans lequel nous sommes tenus à fournir un service d'obéissance, et que la maison de Simon le lépreux est la terre, qui fait partie du monde? Et le Prince de ce monde est à sa manière un Simon le lépreux. Donc le Seigneur Jésus-Christ est venu des régions supérieures en ce monde et descendu sur terre; Il n'était pas en ce monde, mais, dans

3. Allusion à la place traditionnelle de S. Matthieu dans l'énumération des évangélistes.

est in hunc mundum. Ipse dicit : *sicut me misit* in hunc mundum. Audiuit ergo mulier ista uenisse Christum, intravit in domum Simonis ; neque enim sanari potuisset haec mulier, nisi Christus uenisset in terram. Et fortasse ideo etiam ipsa ingreditur domum Simonis, quod speciem habeat cuiusdam superioris animae scilicet uel ecclesiae, quae descendit in terram, ut bono odore sibi populum congregaret.

- 14 Hanc ergo mulierem inducit Matthaeus supra caput Christi effundentem unguentum et ideo forte noluit dicere peccatricem ; nam peccatrix secundum Lucan supra Christi pedes effudit unguentum. Potest ergo non eadem esse, ne sibi contrarium euangelistae dixisse uideantur. Potest etiam quaestio meriti et temporis diuersitate dissolui, ut adhuc illa peccatrix sit, iam ista perfectior. Etsi enim personam non mutet ecclesia uel anima, tamen mutat profectum. Itaque si constituas animam fideliter adpropinquantem deo, non peccatis turpibus et obscenis, sed pie seruientem dei uerbo, habentem immaculatae fiduciam castitatis, aduertis quod ad ipsum Christi ascendit caput, *caput autem Christi deus est*, et odorem meritorum spargit suorum. *Christi enim bonus odor sumus deo ; deum quippe honorat bonum fragrantia odorem uita iustorum.* Si haec intellegas, uidebis hanc feminam plane beatam, ubicumque praedicatum fuerit hoc euangelium, nominari nec eius umquam exolescere memoriam, eo quod supra caput Christi bonorum fragrantia morum iustorumque factorum effudit unguentum. Qui accedit ad caput nescit extolli, sicut ille *frustra inflatus mente carnis suae et non tenens caput.* Sed qui caput non tenet Christi uel pedes teneat, quia *corpus unum copulatum et subministratum crescit in incrementum dei.* Altera est illa, uel